

**Lucrari de reparatie capitla a
CREPOR din str. Romana 1
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
7. Ventilare**

Valoarea de deviz 703 617,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	39,0100	45,00	1 755,45
2.	7123011000200	Betonist	h-om	8,3160	45,00	374,22
3.	71340532001323 424024	Izolator - termic (Isotec KIM-AL Analog)	h-om	3,7920	45,00	170,64
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1 875,3700	45,00	84 391,65
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4900	45,00	112,05
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,5640	45,00	160,38
		Total manopera				86 964,39

Materiale:

1.	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	8,2400	41,63	343,03
2.	1121234432	Фильтр воздушный гофрированный G4 250	buc	1,0000	371,00	371,00
3.	1233254	Вентилятор канальный "Systemair", 560м3/час, Р = 170Па, n = 2535об/мин, N = 0,103кВт, U = 380В К 250 M sileo Analog	buc	1,0000	2 427,00	2 427,00
4.	123412	Кондиционер сплит-тепловой насос настенный "Carrier", Qx = 5,2кВт, Qt = 5,5кВт, Nэл = 1,72кВт, U = 220В 42QHA018DS/38QHA018DS Analog	buc	3,0000	11 053,00	33 159,00
5.	12342521305732 434007	Воздуховод гибкий изолированный d100	m	2,0604	47,36	97,58
6.	123432450	Кондиционер сплит-тепловой насос настенный "Carrier", Qx = 2,6кВт, Qt = 2,6кВт, Nэл = 0,82кВт, U = 220В 42QHA009DS/ 38QHA009DS Analog	buc	18,0000	6 321,67	113 790,06
7.	12343253456	Шумоглушитель круглый 250	buc	1,0000	1 311,00	1 311,00
8.	1234345645763	Фильтр воздушный карманный F5 700x400	buc	1,0000	517,00	517,00
9.	12344589	Вентилятор канальный "Systemair", L = 560м3/час, Р = 170Па, n = 2535об/мин, N = 0,103кВт, U = 380В К 250 M sileo	buc	1,0000	2 427,00	2 427,00

		Analog				
10.	12344657596732	Шумоглушитель круглый 315	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
11.	123448949	Отсечной клапан с эл. приводом "Belimo" 700x400/TF 230 Analog	buc	1,0000	650,00	650,00
12.	123455	Кондиционер сплит-тепловой насос настенный "Carrier", Qx = 3,5кВт, Qт = 3,8кВт, Nэл = 1,5кВт, U = 220В 42QHA012DS/ 38QHA012DS Analog	buc	1,0000	6 928,00	6 928,00
13.	12345689623	Кассета фильтр под G4 280x280	buc	1,0000	754,00	754,00
14.	123458962314	Фильтр воздушный гофрированный G4 700x400	buc	1,0000	485,00	485,00
15.	123458976907568	Кассета фильтр под F5 700x400	buc	1,0000	750,00	750,00
16.	12348589	Отсечной клапан с эл. приводом "Belimo" 250/TF 230 Analog	buc	1,0000	589,00	589,00
17.	1894196	Вентилятор бытовой "Systemair", L = 25м3/час, P = 47Па, n = 2170об/мин, N = 0,024кВ, U = 220В BF Silent 150 Analog	buc	1,0000	1 832,00	1 832,00
18.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	346,5000	0,30	103,96
19.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	16,8567	35,00	590,00
20.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,9634	20,20	19,47
21.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,4070	23,14	32,56
22.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	11,2506	11,00	123,76
23.	2411117322835	Freon	kg	20,7900	15,00	311,85
24.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,9097	20,00	58,19
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,1328	29,00	177,86
26.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	7,9500	45,00	357,75
27.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	4,4610	40,00	178,44
28.	25213052347340073245	Воздуховод гибкий изолированный d125	m	14,4228	55,42	799,31
29.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	11,5500	20,00	231,00
30.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	46,2000	20,00	924,00
31.	252130573402076589658	Воздуховод гибкий изолированный d160	m	73,1442	64,90	4 747,06
32.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,8350	14,50	12,13
33.	2522315570324036823	Гибкая вставка круглая d=315	buc	2,0040	151,00	302,60
34.	25231525702036823324	Гибкая вставка круглая d=250	buc	3,0060	133,00	399,80
35.	25231554327003684325	Гибкая вставка круглая d=125	buc	1,0020	99,00	99,20
36.	25231557003684325432	Гибкая вставка прямоугольная 700x400	buc	1,0020	283,00	283,57
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13,5360	1,80	24,38
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,5000	1,80	74,70
39.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	231,0000	6,30	1 455,30
40.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	7,5000	25,00	187,50
41.	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	134,0000	25,00	3 350,00
42.	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	15,0000	25,00	375,00
43.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	1,4120	25,00	35,30
44.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	3,4100	350,00	1 193,50

45.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	7,0500	55,00	387,75
46.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	823,0490	25,00	20 576,24
47.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	1 635,8670	35,00	57 255,35
48.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	332,0000	37,00	12 284,00
49.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	421,1300	24,00	10 107,12
50.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	3,2500	18,00	58,50
51.	2710403646000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 2 mm grosime	kg	149,0000	26,00	3 874,00
52.	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 3 mm grosime	kg	8,0000	95,00	760,00
53.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,6633	19,00	12,60
54.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,3700	15,50	5,74
55.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	5,5050	35,00	192,66
56.	2710603419630	Otel patrat lam. cald 8 mm	kg	0,3000	15,00	4,50
57.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	98,2650	34,00	3 341,01
58.	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	14,7500	15,00	221,25
59.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	5,0500	15,00	75,75
60.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	21,4500	15,00	321,75
61.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	523,0245	42,00	21 967,03
62.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	353,0480	15,00	5 295,72
63.	2722103208378	Teava otel fara sud. trasa la rece 14x1	m	1,0000	45,00	45,00
64.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,3600	18,65	6,71
65.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	17,4906	20,40	356,81
66.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	115,5000	38,20	4 412,10
67.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	115,5000	41,00	4 735,50
68.	28112345326306 420032	Grila ventilatie"ELEKTROTEKNIK" TM100 300x150 Analog	buc	1,0000	190,00	190,00
69.	2811236305075	Console	kg	124,9500	12,50	1 561,88
70.	28112363062001 23	Grila ventilatie "Systemair" Balance-S-160 Analog	buc	46,0000	266,00	12 236,00
71.	28112363062004 523	Grila ventilatie "Systemair" Balance-E-100 Analog	buc	1,0000	162,80	162,80
72.	28112363345062 00435	Grila ventilatie "Systemair" Balance-E-125 Analog	buc	17,0000	177,00	3 009,00
73.	28112366325306 200543	Grila ventilatie "Systemair"Balance-E-160 Analog	buc	12,0000	251,00	3 012,00
74.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	1,6200	45,00	72,90
75.	2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	1,0000	250,00	250,00
76.	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	6,0000	287,00	1 722,00
77.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	13,0200	1,09	14,19
78.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	9,0000	2,40	21,60
79.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	3 738,8600	1,33	4 972,69
80.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	90,0000	3,41	306,90
81.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	154,7700	1,41	218,23
82.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	182,9100	2,10	384,11
83.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	36,1800	0,55	19,90

84.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	16,0800	0,55	8,84
85.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	6,0300	0,55	3,32
86.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	56,1120	0,55	30,87
87.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	56,1120	0,55	30,87
88.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	8,0000	0,45	3,60
89.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	240,0000	0,47	112,80
90.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,0000	0,47	3,76
91.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	337,6800	0,47	158,71
92.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	52,2600	0,47	24,56
93.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	206,0300	0,47	96,83
94.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	4,3428	15,00	65,14
95.	2874115853000	Prezon M 12 x 80 mm	buc	100,0000	1,00	100,00
96.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,65	0,65
97.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	98,0000	0,65	63,70
98.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	32,0000	0,88	28,16
99.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	208,0000	0,88	183,04
100.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	2 538,8600	0,88	2 234,20
101.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	2,2705	15,00	34,06
102.	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,8670	15,00	13,02
103.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	40,0000	0,45	18,00
104.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,1360	15,00	2,05
105.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	3 832,8800	0,35	1 341,51
106.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	12,4500	15,00	186,75
107.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	8,4381	2,50	21,10
108.	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	7,0350	324,00	2 279,34
109.	2924127322000	Filtru de aer cu saci filtranti	buc	2,0100	88,00	176,88
110.	2924127325000	Baterie de incalzire	buc	2,0100	450,00	904,50
111.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	23,1000	65,00	1 501,50
112.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	23,1000	55,00	1 270,50
113.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	7,0350	372,57	2 621,03
114.	31241234435	Шумоглушитель прямоугольный 700x400	buc	1,0000	1 978,00	1 978,00
115.	31242811236306 32200234	Наружная алюминиевая решетка 300x300	buc	1,0000	430,00	430,00
116.	321234243	Электрический калорифер "Systemair", N = 6,0кВт СВ 250-6,0 400V/2 Analog	buc	1,0000	6 571,00	6 571,00
	3241234	Вентилятор канальный "Systemair",L =	buc	1,0000	2 024,00	2 024,00

117.		3265м3/час, P = 370Па, n = 1368об/мин, N = 0,712кВ, U = 380В MUB 042 450DV sileo Analog				
118.	32425213057334400745	Воздуховод гибкий изолированный d200	m	5,1510	83,67	430,98
119.	4100126202818	Ара	m3	0,3476	10,00	3,48
120.	4312281123633206200324	Grila ventilatie "Systemair"Balance-E-200 Analog	buc	5,0000	325,00	1 625,00
121.	4351234435324	Вентилятор канальный "Systemair", L = 1420м3/час, P = 155Па,n = 2318об/мин, N = 0,318кВ, U = 380В K 315 L sileo Analog	buc	2,0000	4 348,00	8 696,00
122.	43531234453	Вентилятор канальный "Systemair", L = 250м3/час, P = 100Па,n = 2365об/мин, N = 0,053кВ, U = 220В K 125 XL sileo Analog	buc	1,0000	1 956,00	1 956,00
123.	4894446591234	Электрический калорифер "Systemair", N = 45,0кВт RB 70-40/45-3 400V/3 Analog	buc	1,0000	24 327,00	24 327,00
124.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,1870	350,00	65,45
125.	88855221234	Кассета фильтр под G4 700x400	buc	1,0000	2 134,00	2 134,00
		Total materiale de construcții				422 590,35

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,6000	450,00	270,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,0000	420,00	6 720,00
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	7,8800	35,00	275,80
4.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	5,7200	250,00	1 430,00
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	9,6600	145,00	1 400,70
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,8800	55,00	103,40
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,0300	155,00	1 244,65
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,7500	487,00	852,25
9.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	21,9800	450,00	9 891,00
		Total utilaje de construcții				22 187,80

Total	lei	586 347,99
TVA	20 %	117 269,60

Total deviz: **703 617,59**

Intocmit

VSN CONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)